nugaria, -e f. v. nucaria.

nugarius, -i m. v. nucarius.

nugarus, -i m. v. nucarius.

nugas *indécl.* (PAPIAS: -as commune indeclinabile omnis generis): 1) *vain, qui ne sert à rien*: GLOSS. cod.

Casin. 401 p. 468,53: -s, nihil. PAPIAS: -s, inutilis, qui ad nullam utilitatem pertinet.

2) *impie, qui n'observe pas la Loi*: PAPIAS: -s hebreum est; ita in prophetis est expositum ubi dicit Sophonia: -s, qui a lege recesserunt: ut nosse possimus linguam hebraicam omnium linguarum matrem esse (*cf.* Hieron. in Sophonianam 1384^B [Migne PL 25]) *v. nugax*.

nugatio, -nis f. [nugor 1.] *faux raisonnement*: ALAN. INS. planct. nat. p. 478: ne si complexio terminorum 10 inconsequens proportionatam habitudinem non teneret, etiam continue -nis uniformis deformitas nasceretur.

nugator, -is m. bouffon: CAPIT. reg. Franc. I p. 334,42 (c. 820): ut in palatiis nostris ad accusandum et iudicandum et testimonium faciendum non se exhibeant 15 viles persone et infames, histriones scilicet, -es, manzères. RADULF. NIGER p. 167: ex aule -ibus episcopos, abbates factos auctoritate propria ad officium apparitorum revocavit. JOH. SARISB. policr. col. 386^C: me decuerat ad philosophantium transisse coetum quam ad 20 collegia -um.

nugatorius, -a, -um 1) *en parlant d'une personne: frivole, à l'esprit léger*: EPIST. Ratisb. 8 p. 301,2: ne, si minus perfecte responderem, inscius,...si vero transitorie, pro sciente -us haberer.

2) *en parlant d'une chose*: a) *futile, vain, sans valeur*: GODESC. SAX. opusc. gram. II p. 494,19: nugas vero terit qui res -as gerit. BRUNO MAGD. bell. 23 p. 27,28: ille...cum suis parasitis aleis vel ceteris rebus -is operam dabat. GUILL. S. THEOD. epist. frat. M.D. p. 141,100: 30 ille seculi rebus et seriis et -is se non negat. ALAN. INS. planct. nat. p. 438: cornix, ventura prognosticans, -o concitabatur garritu. LABORANS justit. p. 38,23: otiosa est exhortatio, prohibitio -a. GIRALD. descr. Kambr. I 16 p. 195: inter...sermones -os magis 35 et vanos quam sibi coherentes. GUILL. CONCH. in Plat. Tim. 164 p. 272: utraque sententia -a est. ADAM PONT. ars XX p. 15,3: si quis sic dicat 'probabile est ratio', nisi addatur 'omne' aut 'aliquid' aut 'nullum', pluribus -um videbitur. b) *qui fait illusion*: ALAN. 40 INS. planct. nat. p. 433: idemque diadema perenniter exercendo,...quasi -a motio videbatur.

nugatorie *adv. inutilement, par jeu*: MATH. VINDOC. ars vers. I 72 p. 135: si in prefatis descriptionibus duo versus vel plures sint eiusdem significationis, non -e 45 sed elective esse dictum intelligatur.